Audi domine iustitiam meam: intende deprecationem meam. **H**auribus percipe orationem meam: non in labiis dolosis. **D**e vul- turo iudicium meum prodeat: oculi tui videant equitatem. **P**robasti cor meum et visitasti nocte: igne me examinasti et non est inuenta in me iniquitas. **U**t non loquatur os meum opere hominum: propter verba labio- rum tuorum ego custodiui vias duras. **P**erfice gressus meos in semitis tuis: ut non moueantur vestigia mea. **E**go clamaui quoniam exaudisti me deus: inclina aurem tuam mihi et exaudi verba mea. **M**irifica misericordias tuas: qui saluos facis spiritus in te. **A**resistentibus dextere tue custo- di me: ut pupillam oculi. **S**ub umbra alarum tuarum protege me: a facie ipsorum qui me afflixe- runt. **I**nimici mei animam meam circumdederunt: adipe suum concluderunt: os eorum locutum est superbia. **P**roicietes me nunc circumdederunt me: ocu- los suos statuerunt declinare in terram. **S**usciperunt me sicut leo parat ad predam: et sicut catulus leonis habitas in abditis. **E**xurge domine preueni eum et supplantam eum: eripe animam meam ab impio: frame- am tuam ab inimicis manus tue. **D**omine a paucis de terra diuide eos in vita eorum: de absconditis tuis adimplet est venter eorum. **S**aturati sunt fili: et dimiserunt reliquias suas paruulis suis. **E**go autem in iustitia apparebo conspectui tuo: satiabor cum apparuerit gloria tua. **G**loria patri. **ps. xvii.**

Diligam te domine fortitu- do mea: dominus firmamentum

tum meū et refugium meū et liberator meus. **D**eus meus adiutor meus: et sperabo in eū **P**rotector meus: et cornu salutis mee: et susceptor meus. **P**laudans inuocabo dñm: et ab inimicis meis saluus ero. **C**ircūdederūt me dolores mortis: et torrētes iniquitatis cōturbauerūt me. **D**olores inferi circūdederūt me: p̄ occupauerūt me laquei mortis. **I**n tribulatiōe mea inuocaui dñm: et ad deū meū clamavi. **E**t exaudiuit de templo sancto suo vocē meā: et clamor meus in conspectu eius introiuit in aures eius. **Q**uōd mota est et cōtremuit terra: fundamēta montium cōturbata sunt et p̄mota sunt: quoniam iratus est eis. **A**scendit fumus in ira eius et ignis a facie eius exarsit: carbones succēsi sūt ab eo. **I**nclinauit celos et descendit: et caligo sub pedibus eius. **E**t ascendit super cherubim et volauit: volauit super pennas vectorum. **E**t posuit tenebras latibulum suū: in circuitu eius tabernaculum eius: tenebrosa aqua in nubibus aeris. **P**re fulgore in conspectu eius nubes transierunt: grādo et carbones ignis. **E**t itonuit de celo dñs: et altissimus de

dit vocē suā: grādo et carbones ignis. **E**t misit sagittas suas et dissipauit eos: fulgura multiplicauit et cōturbauit eos. **E**t apparuerūt fontes aquarum: et reuelata sunt fundamēta orbis terrarum. **A**b increpatione tua dñe: ab inspiratione spūs ire tue. **M**isit de summo et accepit me: et assumpsit me de aquis multitis. **E**ripuit me de inimicis meis fortissimis et ab his quod oderūt me: quoniam p̄fortati sunt super me. **P**reueniunt me in die afflictionis mee: et factus est dñs p̄tector meus. **E**t eduxit me in latitudinē: saluum me fecit quoniam voluit me. **E**t retribuet mihi dñs scđm iustitiam meā: et scđm puritatem manuum mearum retribuet michi. **Q**uod custodiui vias dñi: nec impie gessi a deo meo. **Q**uoniam omnia iudicia eius in conspectu meo: et iustitias eius nō repuli a me. **E**t ero immaculatus cū eo: et obseruabo me ab iniquitate mea. **E**t retribuet mihi dñs secundum iustitiā meam: et secundum puritatem manuum mearum in conspectu oculorum eius. **G**loria. **V**iserna me dñe quoniam in te speraui. **S**abato ad primas. **P**hares.

Quam scđo scđus eris: et cū viro inocēte inocēs eris. **E**t cū electo elect⁹ eris: et cū puerso puerteris. **Q**uā tu pplm̄ humilē saluū facies: et oculos supborū humiliabis. **Q**uā tu illuminas lucernaz meā dñe: de⁹ me⁹ illumina tenebras meas. **Q**uā in te eripiar a tēptatōe: et in deo meo transgrediar murum. **D**e⁹ meus impolluta via ei⁹: eloquia domini igne examinata: protector est omnium sperantium in se. **Q**uā quis deus preter dñm: aut quis de⁹ preter deū nostruz? **D**e⁹ qui percinxit me virtute: et posuit imaculatam viam meā. **Q**ui perfecit pedes meos: tanq̄ cernozū: et sup̄ excelsa statuens me. **Q**ui docet manus meas ad prelium: et posuisti vt arcū ereum brachia mea. **E**t dedisti mihi p̄tectionē salutis tue: et dextera tua suscepit me. **E**t disciplina tua corexit me in finē: et disciplina tua ip̄a me docebit. **D**ilatasti gressus meos subtus me: et non sunt infirmata vestigia mea. **P**ersequar inimicos meos: et comprehendam illos: et nō cōuertar do nec deficiant. **C**onfringam

illos nec poterūt stare: cadēt sub⁹ pedes meos. **E**t p̄cristi me virtute ad bellum: et supplāstasi insurgētes in me subtus me. **E**t inimicos meos dedisti mihi dozū: et odi entes me disperdidisti. **C**lamauerūt nec erat qui saluos faceret ad dominū: nec exaudivit eos. **E**t comminuaui eos vt puluerem ante facies venti: vt lutū platearū delebo eos. **A**ripies me de contradictionibus populū: constitues me in caput gentiuz. **P**opul⁹ quē nō cognoui seruiuit mihi: in auditu auris obediuit mihi. **F**iliū alieni mētiti sūt mihi: filii alieni iueterati sūt: et claudicaueūt a semitis suis. **T**riuit dñs et benedictus deus meus: et exaltetur deus salutis mee. **D**eus qui das vidictas mihi et subdis p̄p̄os sub me: liberator meus de simicis meis iracundis. **E**t ab insurgētibus in me exaltabis me: a viro siquo eripies me. **P**ropterea confitebor tibi in nationibus domine: et nomini tuo psalmū dicā. **M**agnificans salutes regis etus: et faciens miam christo suo dauid: et semini eius vsq̄ in seculum. **G**loria. **ps. xviii.**

Quelli enarrat gloriam dei: et opa manuum eius annunciat firmiter. **D**ies diei eructat verbum: et nox nocti indicat scientiam. **N**on sunt loquela neque sermones: quorum non audiant voces eorum. **I**n omnem terram exiit sonus eorum: et in fines orbis terre verba eorum. **I**n sole posuit tabernaculum suum: et ipse tamen sponsum procedens de thalamo suo. **E**xultavit ut gressus ad currentem viam: a summitate caelo egressus eius. **E**t occursum eius usque ad summum eius: nec est qui se abscondat a calore eius. **R**ex domini immaculata conuersens animas: testimonium domini fidele sapientiam praestans paruulis. **I**ustitiam domini recte letificantes corda: preceptum domini lucidum illuminans oculos. **T**imor domini sanctus permanens in seculum seculi: iudicia domini vera iustificata in semetipsa. **D**esiderabilia super aurum et lapidem preciosius multum: et dulciora super mel et fauam. **E**t enim seruus tuus custodit ea: in custodiendis illis retributio multa. **D**elicta quis intelligit: ab occultis meis munda me: et ab alienis parce seruo tuo. **S**i mei non fuerint

dominati tunc immaculatus ero: et emundabor a delicto maximo. **E**t erunt ut copla ceant eloquia oris mei: et meditatio cordis mei in conspectu tuo semper. **D**omine adiutor meus: et redemptor meus

Gloria patri. **Psalmus** dauid. **xix**

Exaudi te dominus: in die tribulationis: protegat te nomen dei iacob. **M**ittat tibi auxilium de sancto: et de sion tueatur te.

Memor sit omnis sacrificij tui: et olocustum tuum pingue fiat. **T**ribuat tibi secundum cor tuum: et omne consilium tuum confirmet. **H**etabimur in salutari tuo: et in nomine dei nostri magnificabimur.

Impleat dominus omnes petitiones tuas: nunc cognosce quoniam saluum fecit dominus christum suum. **E**xaudi et illum de caelo sancto suo: in potentatibus salus dextere eius.

Hi in curribus: et hi in equis: nos autem in nomine domini dei nostri inuocabimus.

Ipsi obligati sunt: et ceciderunt: nos autem surreximus et erecti sumus. **D**omine seluum fac regem: et exaudi nos in die qua inuocauerimus te.

Gloria patri. **An.** **C**eli enarrant gloriam dei. **C**onfite-

Officis diebus

Dieb' Inuitatorū. Regem magnū Adoremus dñm. **p.** Venite. **ly.** Eterne reruz con. **In. i. noc. ps. dauid. xx.**

Domine in virtute tua letabitur rex: et sup salutare tuum exultabit rehemēter. **D**esideriū cordis eius tribuisti ei: et volūtatē labiorū ei non fraudasti eū. **Q**m̄ preuenisti eū in benedictionibus dulcedinis: posuisti i capite eius coronam de lapide precioso. **V**itam petijt a te et tribuisti ei: longitudinē dierū in seculū et in seculum seculi. **M**agna est gloria ei in salutarī tuo: gloriā et magnū decorē impones sup eū. **Q**m̄ dabis eū i benedictionem in seculū seculi: letificabis eū in gaudio cum vultu tuo. **Q**m̄ rex sperat in dño: et i misericordia altissimi nō cōmouebitur. **I**nueniatur manus tua omnibus inimicis tuis: dextera tua inueniat oēs qui te oderunt. **P**ones eos vt clibanum ignis in tēpore vultus tui: dominus in ira sua conturbabit eos: et deuorabit eos ignis. **H**urritum eoz de terra perdes: et semē eozum a filiis hominū. **Q**uoniā declinauerunt i te

mala: cogitauerunt consilia que non potuerunt stabilire. **Q**uoniā pones eos dorsū: in reliquijs tuis p̄parabis vultum eozū. **E**xaltare domine in virtute tua: cantabimus et psallem⁹ virtutes tuas. **G**loria patri. **p. salmus. xxi.**
Deus de⁹ me⁹ respice in me quare me dereliquisti: lōge a salute mea s̄ba delictoz meoz. **D**eus de⁹ clamabo per diē et non exaudies: et nocte et nō ad insipiētā mihi. **T**u autē i sancto habitas: laus israel. **I**n te sperauerunt patres nr̄i: sperauerūt et liberaisti eos. **A**d te clamauerunt et salui facti sunt: in te sperauerunt et non sunt confusi. **E**go autē sum vermis et non homo: opprobriū hoīm et abiectio plebis. **O**ēs vidētes me deriserunt me: locuti sūt labijs et mouerūt caput. **S**perauit in dño eripiat eū: saluū faciat eum qm̄ vult eū. **Q**uoniā tu es q̄ extraxisti me de ventre: spes mea abyberib⁹ matris mee: in te proiectus suz ex vtero. **D**e vētre m̄ris mee de⁹ meus es tu: ne discesseris a me. **Q**m̄ tribulatio p̄tima est: qm̄ nō est qui adiuet. **C**ircumdederūt me vitulū multi:

tauri pingues obsederunt me.

Aperuerunt super me os suum: sicut leo rapiens et rugiens.

Sicut aqua effusus sum: et dispersa sunt omnia ossa mea. **H**actum est cor meum tanquam cera liquefactum: in medio ventris mei.

Hruit tanquam testis virtus mea et lingua mea adhesit faucibus meis: et in puluere mortis deduxisti me. **Q**uoniam circumdederunt me canes multi: conciliium malignantium obsedit me.

Hoderunt manus meas et pedes meos: dinumerauerunt omnia ossa mea.

Ipsi vero considerauerunt et inspererunt me: diriserunt sibi vestimenta mea: et super vestem meam miserunt fortitudo.

Tu autem domine ne elongaueris auxilium tuum a me: ad defensionem meam conspice.

Atrium a framea deus animam meam: et de manu canis vincam meam.

Salua me ex ore leonum: et a cornibus unicornium humilitatem meam.

Narrabo nomen tuum fratribus meis: in medio ecclesie laudabo te.

Qui timetis dominum laudate eum: vniuersum semine iacob glorificate eum.

Timeat eum omne semine israel: quoniam non spreuit neque desperit deprecacionem pauperis.

Nec auertit faciem suam a me: et cum clama-

rem ad eum exaudiuit me.

Apuud te laus mea in ecclesia magna: vota mea reddas in conspectu timentium eum.

Edent pauperes et saturabuntur: et laudabunt dominum qui requirunt eum: vniuersa corda eorum in seculum sancti.

Beminiſcent et conuertentur ad dominum: vniuersa si fines terre.

Et adorabunt in conspectu eius: vniuersa familie gentium.

Quoniam dominus est regnum: et ipse dominabitur gentium.

Manducauerunt et adorauerunt omnes pingues terre: in conspectu eius cadent omnes qui descendunt in terram.

Et anima mea illi viuet: et semine meum seruiet ipsi.

Annunciabitur domino generatio ventura: et annuntiabitur celi iustitiam eius: populo qui nascetur quae fecit dominus.

Gloria. **A**n. Domine in virtute tua letabitur rex.

Ps. xxij. **D**ominus regit me et nihil mihi deerit: in loco pascue tibi me collocauit.

Super aquam refectiois educavit me: animam meam conuertit.

Reducit me super semitas iusticie: propter nomen suum.

Nam et si ambulauero in medio umbrae mortis non timebo mala: quoniam tu mecum es.

Tirga tua et baculus tuus: ipsa me consolata sum.

Para-

Officis diebus

fit in conspectu meo mēfaz:
aduersus eos q̄ tribulāt me
Impinguasti in oleo caput
meū: et caltr̄ meus inebriās
q̄s p̄clar⁹ est. **E**t mīa tua sub
sequet me: oībus dieb⁹ vite
mee. **E**t vt habitē in domo
dñi: in longitudinē dierum.
Gloria patri. **Psalmus. xxiiij.**
Domini est terra ⁊ ple
nitudo ei⁹: orbis ter
rarū ⁊ vniuersi qui habitāt
in eo. **Q** ⁊ ipse sup maria fun
dauit eū: ⁊ sup flumina p̄pa
rauit eū. **Q**uis ascēdet ī mō
tē dñi: aut q̄s stabit ī loco s̄c
cto eius? **I**nnocēs manib⁹
et mūdo corde: q̄ nō accepit
in vano animā suā: nec iura
uit ī dolo proximo suo. **H**ic
accipiet b̄ndictionē a domi
no: ⁊ mīaz a deo salutari suo.
Hec est generatio querētū
eū: querētū faciē dei iacob.
Attollite portas p̄ncipes
vestras: et eleuamini porte
eternales: et introibit rex glo
rie. **Q**uis est iste rex glorie?
dñs fortis et potēs: dñs po
tēs ī pl̄io. **A**ttollite portas
p̄ncipes v̄ras: et eleuami
ni porte eternales: et introi
bit rex glorie. **Q**uis est iste
rex glorie? dñs virtutū ipse
est rex glorie. **G**loria p̄ri. **An.**
Dñs regit me et nihil m̄hi

deerit in loco pascne ibi tpe
collocauit. **Psalmus. xxiiii.**
A te dñe leuauī alaz
meā: de⁹ me⁹ in te cō
fido nō erubescā. **N**e q̄ irri
deāt me inimici mei: etenim
vniuersi q̄ sustinēt te nō con
fundent. **C**onfundāt om
nes iniqua agentes: supua
cua. **T**uas tuas dñe demon
stra m̄hi: ⁊ semitas tuas do
ce me. **D**irige me in verita
te tua ⁊ doce me: q̄ tu es de
us saluator meus: et te susti
nui tota die. **R**emiscere
miserationū tuarū dñe: ⁊ mi
sericordiarū tuarū que a se
culo sūt. **O**elicta iuuetutis
mee ⁊ ignorantias meas: ne
memineris. **S**ecundū mīaz
tuā memēto mei tu: propter
bonitatē tuā dñe. **D**ulcis ⁊
rect⁹ dñs: propter hoc legē
dabit delinquentibus in via
Diriget mansuetos in iudi
cio: docebit mites vias suas
vniuersę vie domini mise
ricordia et veritas: requirē
tibus testamētum eius ⁊ te
stimoniam eius. **P**ropter no
men tuū domine ppitiabe
ris peccato meo: multuz est
enim. **Q**uis est homo qui ti
met dominuz: legem statuit
ei in via quā elegit. **A**nima
eius in bonis demorabitur:

et semē eius hereditabit ter-
ram. **F**irmamentum est do-
minus timentibus eū: et te-
stamentum ipsius vt manife-
stetur illis. **O**culi mei semp
ad dominū: quoniam ipse eu-
ellet de laqueo pedes meos.
Respice in me et miserere
mei: quia vnicus et pauper
sum ego. **T**ribulationes cor-
dis mei multiplicatae sūt: de
necessitatibus meis erue me
Vide humilitatem meam et
laborem meum: et dimitte
vniuersa delicta mea. **R**e-
spice inimicos meos quoni-
am multiplicati sunt: et odio
iniquo oderunt me. **C**usto-
di animā meam et erue me:
non erubescam quoniam spe-
raui in te. **I**nnocentes et re-
cti adhaeserūt mihi: quia sus-
tinui te. **L**ibera deus israel:
ex omnibus tribulationibus
suis. **G**loria patri. **ps. lxxv.**
Iudica me dñe quoniam
ego in innocentia mea
ingressus sum: et in domino
sperans non infirmabor.
Proba me dñe et tenta me:
vire renes meos et cor meū.
Quoniam misericordia tua
ante oculos meos est: et com-
placui in veritate tua. **N**on
fedi cum concilio vanitatis:
et cū iniqua gerentibus non

introibo. **Q**ui ecclesiam
malignantiū: et cū ipsius non
sedebo. **L**auabo iter inocē-
tes manus meas: et circūdabo
altare tuū dñe. **V**t audiam
vocem laudis: et enarrem vni-
uersa mirabilia tua. **D**omi-
ne dilexi decorē domus tue:
et locum habitationis glo-
rie tue. **N**e perdas cum im-
pijs deus aīaz meā: et cū viris
sanguinū vitam meam. **I**n
quorum manibus iniquita-
tes sunt: dextera eorum re-
pleta est muneribus. **E**go
autem in innocentia meā in-
gressus suz: redime me et mi-
serere mei. **D**es ei me stetit
in directo: in ecclesijs bene-
dicam te dñe. **G**loria patri.
Sicut erat. **An.** **O**culi mei
semper ad dñm quoniam ipse
euellet de laqueo pedes me-
os. **V**idemoz sui nocte no-
cturno. **Et custo-
diui legē tuā?** **In lecto
nocturno. psalmus. lxxvi.**
Dominus illumi-
natio mea et salus
mea: quē timebo.
Dominus prote-
ctor vite mee: a quo trepida-
bo. **N**on appropiant super
me nocentes: vt edant car-
nes meas. **Q**ui tribulant
me inimici mei: ipsi infir-

Officis diebus

mati sūt ⁊ ceciderūt. **S**i cō-
sistant aduersum me castra:
nō timebit cor meū. **S**i ex-
urgat aduersum me preliuz:
in hoc ego sperabo. **T**am
petij a dño hanc requirā: vt
inhabitē in domo dñi oibus
diebus vite mee. **U**t videā
voluntatē dñi: ⁊ vlitē tēplū
ei⁹. **Q**m̄ abscondit me in ta-
bernaculo suo i die malozū:
protegit me in abscondito ta-
bernaculi sui. **I**n petra ex-
altauit me: ⁊ nunc exaltauit
caput meū sup inimicos me-
os. **C**ircuui ⁊ imolau i ta-
bernaculo ei⁹ hostiā vocife-
rationis: cantabo ⁊ psalmuz
dicā dño. **E**xaudi dñe vocē
meā qua clamaui ad te: mise-
rere mei ⁊ exaudi me. **T**ibi
dixit cor meuz exquisiuit te
facies mea: faciē tuā dñe re-
quirā. **N**e auertas faciē tuā
a me: ne declines in ira a ser-
uo tuo. **A**diutor meus esto
ne derelinquas me: neq; de-
spicias me de⁹ salutar⁹ me⁹
Quoniam pater meus et ma-
ter mea dereliquerūt me: do-
minus autem assumpsit me
Regē pone mihi dñe in via
tua: ⁊ dirige me in semita re-
cta propter inimicos meos.
Ne tradideris me in aias
tribulantū me: qm̄ insurre-